particeps fuit gratiae, et ipse auditorem in sui admirationem trahit, multis in ipso signatis: primum, symbolum erat, indicans, quod gauderet athleta, in quibus perpressus, martyrii eum maximo primoque veritatis teste particeps erat. Sane in praelio manus ornamentum reficiebat, seil exteriori laetitia intimam ostendebat. Sic ipsum disponi oportebat, in quibus plerique succumbunt, inconcussum. Si enim multis inter illos qui desuper egregium animi sortiti sunt, licet extra sanctam Ecclesiam nostram vivant, multis placuit in terribilissima quando forte delapsi sunt, ne lacrymam unam fundere, aut genam alierare, aut os gementi verbo aperire, aut faciei laetitiam immutare, sed exornari tanquam ad thalamum, et animam in patientia obfirmari, corpus vero in habitus vultusque decore, et sic formidolosis comparari, a fortiori oportebat gaudentem pro Deo in terribilia ab hominibus immitti tormenta eum qui in deliciarum locum jam se extolli sperabat. Aliud quidem annuli venerandum signum, non juxta deliramentum annuli Gygem tanquam in umbra occultantis et ex oculis subducentis, et iterum ad lucem reddentis, sed annulus talis illustrat, praesertim eos quibus a Deo prodigia faciendi data est potestas et gestantem eadem gratia ditat.

42. Exinde memorabile aliud apparuit. Sponsata enim Deo anima, jam cum ipso uncta et indissolubilis hic thalami consors effecta quem purissimum animam sponsus ordinavit, angeli vero ornatissime disposerunt, optime in arrbarum symbolum secundum spiritum tali digitum indutum annulo habet. Quod orbiculata forma et coronae martyris figuram exhibebat, non forsitan absque dignitate in sermone erit, per coronae speciem annuli hinc causam quam dignum sit omnimode coronari martyrum. Dixerit aliquis et illo signum angustiarum in carcere et strangulationis inscribi. Egregium vero annuli talis et ut verosimile est insculptum sigillum et alias gestatione dignum. Aperte significabant ista martyris dignitatem et divinae gratiae genuinum sigillum, de quo nunquam gloriatur qui animarum thesaurum rapit. Inde tanquam Dei digito, sic annulo isto daemonicæ catervae ejiciantur, digito sane hoc divino, nempe in Spiritus divini virtute.

43. Ut vas in quo bonum quid reconditur, non potest quin tum suavis ejus odoris, tum alius cujuslibet virtutis particeps sit, sic nec potest indumentum divinum, super quaecumque corporis in quo Deus inhabitavit partem appositum fuerit, quin gratiae particeps sit corporis quod tegebat. Sic sacra semicinctia diviniore gratia repleta sunt; sic sanctorum calceamenta, eos qui longe a sanitate errant et per asperiores vitae viam tribulantur, in planam secundum naturam et recta reducant; et virorum

Deo sanctificationum virgæ, virtutis virgæ sunt. Capiti sancto fuit opertorium: quod quidem quæ secundum homines sunt perdidit; quod vero mansit prodigia faciendi abundantiam protegit et servat. Sanctum corpus induit melota; et dum ad Deum ascendit iste, ipsa renovatur, plura quam viventem miracula edens, eo quod pulchrum nequaquam dediscit quod semel didicit. Martyris annulum tollens talis sermo ex athletæ corpore, miraculis abundare facit; ut sicut digitus circumdatus, sic et annulus circumdans communicatione prodigia operetur. Et chlamyda per eadem pulchra ducit, Deo per omnia talia mira facere dante, utpote qui in sanctis suis mirabilis prodigia facit et virtutes multiplicat. Aut quomodo aliter chlamys anima carens energiam contra morbos possideret aut alia operaretur mira; inter alia annem quem furentem reddidit temperatas, et fluctus ulzæ exundantes sedatos placaret, et divisione scinderet ita ut facilem inveniret viam qui hanc in viæ tætam fluxit, siccis calceamentis ultra trajectus? *ῥάβδιαν εἶποι διάβαιναι ὁ ταύτην εἰς φυλακτήριον ἐφθόδιον φέρων, στεγανούς πεδίλους τῆς ἀντιπέραν γινόμενος;*

44. Annulus iste, pretiosæ certe materiz, per quam lex figuris abundans Deum et divina significanter exprimit, ea et orbiculari forma divinissimarum virtutum indicat coronam quæ athletam reddimit quasi coronans, et contractionem angustiasque manifestat quas in vita sustinuit, non extrarationem errans nec dissolutus et intemperate volutus et mollis, sed secum cogitans, astrictus et seipsum compræhens continensque a dilatatione in deliciis propter voluptatis torrentem, in quo stare nefas aliquem, qui non per arctam Dei viam inessit; quemadmodum nec in Fortunatorum Insulis historiz commentum constituit illum qui ex Hesperizæ mari non Gadium arcta transmeavit, si per minima maxima obiter elucidare oportet.

45. Nova quidem ista et quæ audiosorum mirationem cieant. Cum vero et in somniis efficere martyrem quæcumque vivens fecerat contigerit, ampliosem exigit stuporem. Jani non corporis prodigium, aut corporis membri cujusdam a quo virtus exiens mira operatur; sed aliud quid super omnia stupendum. Nec tamen novum, volente Deo, illud. Si enim apostolorum umbræ miracula operabantur, neque hæc per somnia extra tantum prodigiorum modum cadunt (visionum enim diarnarum umbræ sunt quæ per somnia sunt); si dicere ausim umbras tam divina et adeo firma. Quid enim adeo firmum et constans et probatum et nervosum, qua in quod e terra erigere se possit totus homo et multo ferro oneratus, sicut de martyris visionibus fit, prout prius disseminatus sermo docuit, in quibus ille a terra tali visitatione dignos sustollit, aut nubium instar levium volare hi dicentur? Et si non secundum Paulum ad tertium cælum, sed ad primi